

**ASUNTO: CONTENIDO DE ALERGENOS**

A través de la presente carta, declaramos y aseguramos que, en nuestro proceso de fabricación, almacenamiento y transporte, los productos:

Poliestireno Cristal (GPPS): Resirene® HH-103, HH-104, HH-108, HF-555 y HF-777.  
Poliestireno Impacto (HIPS): Resirene® 2210, 4220, 5470, 6110, 6420, 6470 y 7600.  
Copolímeros de estireno-acrílico (SMMA) : CET® 116, CET® 123, CET® 230, CET® 240, CET® 250, CET® 265, CET® 231 DB, CET® 241 DB y CET® 251 DB

no son fabricados, almacenados y/o transportados con ningún ingrediente o materia prima que contenga los siguientes alérgenos<sup>1</sup>:

- Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.
- Crustáceos y productos a base de crustáceos.
- Huevos y productos a base de huevo.
- Pescado y productos a base de pescado.
- Cacahuets y productos a base de cacahuets.
- Soja y productos a base de soja.
- Leche y sus derivados (incluida la lactosa).
- Frutos de cáscara, es decir: almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch], nueces de Brasil (*Bertholletia excelsa*), alféncigos (*Pistacia vera*), nueces macadamia o nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*) y productos derivados, salvo los frutos de cáscara utilizados para hacer destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola.
- Apio y productos derivados.
- Soya y productos derivados.
- Semillas de ajonjolí y productos derivados.
- Mostaza y productos derivados.
- Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.
- Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO<sub>2</sub> total, para los productos listos para el consumo o reconstituidos conforme a las instrucciones del fabricante.
- Altramuces y productos a base de altramuces.
- Moluscos y productos a base de moluscos.
- Amarillo 5 (tartracina)

<sup>1</sup> Incluyendo los 9 mayores alérgenos de alimentos de acuerdo a la FDA <https://www.fda.gov/food/food-labeling-nutrition/food-allergies>



- Lupino y sus derivados
- Glutamato Monosódico (MSG)

Esta afirmación es válida para los materiales arriba mencionados en su forma natural y en la forma en que se empaquetan y se distribuyen desde nuestras instalaciones. Es responsabilidad del cliente verificar el cumplimiento de los artículos finales con los requisitos reglamentarios aplicables, incluidas sus restricciones.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'J. Navarro'.

Jorge Francisco Navarro Amador  
Regulaciones y Cumplimiento de Productos  
[safety@resirene.com](mailto:safety@resirene.com)

